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KsKvuslIK valitsus seinast seina? Jo-uo" uut ..vuhudussõlulusle liit"
Pinev õhkkond laheneb juba täna. On loota rahvusliku valitsuse ametisse kinnitamist teisipäevasel

riigikogu koosolekul.

Keskerakond ja vanad põllumehed asunikke taltsutamas.
Tallinn, 31. okt. Riigikogu esimees

pidas rühmadega läbirääkimist ka püha-
püewal. Esmaspäewal jätkusid läbi
rääkimised ja erakondade seisukohtade
selgitamised Varahommikust. Keskpäe-
maks selgus, et wanapõllumehed ei
taha enam asunikkude kriisiwenttamise
janditamistega kaasa minna, maid on
asunud kindlale seisukohale, et kriis
tuleb lahendada juba homseks.

Arwatakse, et on olemas kindlaid
wäljawaateid rahwusliku walitsuse loo
miseks seinast seina ühe wanapõllumehe

mõistetakse wabadttssö jalaste poolt hukka lShkumiSkatseua.
Ühenduses kuu aja pärast kokkutulewa kujul, selles nähakse sammu, mis pole

juhtimisel.
Kuigi kõnelust on olnud Jaan

Tõnissoni ehk Otto Eirand-
m a n i kutsumisest walitsuse etteotsa,
siis ei peeta seda praeguses olukorras
küllaldaselt soowitawaks põhjusel, et
keskerakonna juhtidel oleks raskust, koa-
litstoonis asunikkude tiibu waos hoida.

Ei peaks aga teistpäeroaks lahenema
tekkinud ummik, kawatseb rahwuslik.
Keskerakond otsekohe omal algatusel
otsustawaid samme ette wõtta. Rah
wuslik keskerakond looks siis wähemus-

walitsuse ehk töökabineti wanapõllu-
meeste ja sotstalistide heatahtlikul toe
tusel. Toompeal kõneldakse ka riiklikul
alusel seiswast diktatuuri walitsuse
moodustamise Võimalustest. See wa-
litsus oleks warustatud dekreetide and
mise õigusega ning wiiks maa riigi
kogu uue koosseisu Valimistele.

Et aga kroonikukutamise püüdmi
sed on täielikult wahepeal waibunud,
siis arwatakse, et uue walitsuse ame
tisse kutsumine siiski korda läheb hari
likus korras.

Ingeri naine sammub eduteed.
Rida kodutöö kursusi pidamisel. — Lahkhelisid ka sellel alal.

22. skp. saabus Tallinnast Ingerisse
kodumajanduse nõuandja prl. Leida Vat-
ter. Eesti-Ingeri naisseltst korraldusel
alati Kullal aiatöö, kangatudumise, käsi-
töö ja keetmise lurjusega. Kursused on
maksuta ja peetakse kadunud Leander
RUjo talus. Üldse wiibib prl. Watter
Ingeris ainult 2 kuud; selle aja kuludes
on kursused ette nähtud kõigis Ingeri
külades. Nõuandja on saadetud Eesti
Maanaiste Keskseltsi kulul ja korraldusel.
Prl. L Watter on sooja hingeline hõimu-
sõsar ja teeb energiliselt tööd ingerlaste
rahvuse alalhoidmiseks.

Kurb on ainult see, et Ingeri hari
duselus vastutavamad kodanikud, eriti
aga algkooli õp. L. K , juba uustulnuka

Ingeri saabumisel wiimast ründama hak
kas ja isegi oma kodukülas keelas instruk
torile korterit andmasti Sest waesetele
ingerlastele pole teps sugugi niisugust
luksust tarwis, kui seda on kodudekorral-
damine! Samuti toimib Kullal keegi
noormees, kes teeb kõik, et aga naised
ei läheks kursustele.

Aga naised on naised ja neid ei
suuda ükski kuri keel takistada õppimast
midagi uut — ja kangad, milledest in-
geri naine waremolt ainult unistas,
kaswawad kasvamist Ingeri madalates
toakestes.

Tänu Ingeri naiste ehtsale sitkusele
ja kursuste tublile korraldajale!

Jah!

eete
rikkalikus walikus

L.Mauer N&rwas, Joala tn. 12.

Oden puhkis jalgelt Jfihvi alevi tolmu.
Mees, Ic# pidas aUmtualttfafi kuus kuud maa ja

taewa wahel.
Laupäeval, 29. oktoobril andi» Jõh

vi alewiwolinik Johannes Oden alevi
valitsusele teada, et tema lahkub alevi-
wolikogust. Sel puhul on põhjust meele
tuletada, et alevivolikogus oli Oden
kuus aastat ja et seal on Oden omal
ajal mänginud suurt osa, vaatamata
oma wäikesele haridusele ja ka sellele, et
erilist kogemust polnud tal ei seltskond
likus ega omawalitsusetöõs. Nimelt kolm
aaslat tagasi kujunes äsjawalitud alevi
volikogus niisugune seisukord, et voli-
kogu ei olnud võimeline alewiwalitsust
moodustama. Volikogu jagunes kahe's
võrdseks istvaks. Nelja kuu järgi tugev
nes og l üks tiib teise arvel ning flis
walitigi praegune alevivalitsus. Oden
oli üks uue ale-oiwatitsuse poolthääleta-
juid. Kuid kohe varsti pööras Oden
uuele alevivalitsusele selja ja et üks
alevivalitsuse Uige oli veel walimato,
siis osutus selle valimine võimatuks.
Ning sellest kujunes välja seisukord, et
uus alevivalitsus ripnes tervelt kuus
kuud maa ja taewa vahel ega saanud
asuda ametisse. Oden, kes uue alewlwa-
Utjuse valimise ajal oli endisele ale vi-
vanemale Kabinale vihavaenlane ja kes
efltas alul Käb na vastu roh Kogusse
ühe administratiiv kaebusegi, muutus selle
järgi Kähinaga heaks sõbraks. Sõprus
läks koguni niikaugele, et hiljem laenas
Käbin Osenile mõnikümmend tuhat raha.
Kuid see rahaafi vist Odenile saigi saa
tuslikuks. Käesoleval aastal, s. o. paar
aastat hiljem kadus sõprus Käbina ja
Odeni wahel ning Käbin laskis Odeni
vekslid protesti. Pärast pani Odeni
maja oksjonile. Mitmesuguste kõrvalas-
joolude tõttu on majaoksjon tänini läbi
viimata, kuid Odenil sai sttski Jõhvi
alevi elust villand. Ainukese puudujana
ei tulnud ta enam alevi lõ-a. juubeli
volikogu koosolekule, laskis naisest kohtu
likult lahutada ning asus külasse elama.

Volikogust lahkumisega on ta nüüd lü-
pulikult niidid aleviga katkestanud. Ale-
visse asus ta kümmekond aastat tagafi
Venemaalt tulnuna. Odeni lahkumisega
jääb vabaks ka Jõhvi alevivolikogu
juhataja abi koht, millisele kohale ta oli
valitud vist jälle kui tarviliku hääle
omanik. Lõpuks toome ära Odeni lah
kumiskirja sõnasõnalt ja kirjavitst muut-
mata: ^Iõhvl Aleviwalitsusele. Volinik

J. Odeni teataanne. Käes olevaks tea
tan Alevi valitsusele et mina alevis ei
ela ja minul ei ole võimalik wolikoku
istankutesd osa võtta palun mind lahku
nuks luketa ja minu asemele järkmist
kantitaati kutsuta. Austuseta J. Oden".

Kuid Odeni tegevus ei piirdunud
veel sellega. Ta oli peale selle ka Jõhvi
alevi vaestelaste kohtu liige, kus kuju
nenud olukorras mängis tihti samuti
otsustavat osa. Ka sealt astus ta tagasi
järgmise põhjendusega (kirjaviis samuti
muutmata): „Iöhvi Alevi vaestelaste
Kohtule. Kohtuliike J O^en teatan koh-
tule et mina elan teises kohtu Mugis
mis pärast minul ei oie võimalik kohtu
istangutesd osa wõtta. Selle pärast palun
kohud mind wapastrtta ja minu asemele
järgmisd kantitaati ku-stta. Austuseta J.
Oden".

Nagu neist kirsadest näha, on Oden
kõva mehena rõhutamas oma lahkumis-
kirjades peamiselt kõvafid tähti, tehes
erandi vast oma nimele. Alevivalitsu-
sele, volikogule ega vaestelaste kohtule
Odeni hääl ega äraminek praegu enam
muret ei tee, — kõrvakM, mis ta ühe
koosoleku lõpul ühele kaas volinikule an
dis, on ka ununenud, — küll aga on
mureks, kes maksab need majaplatfi ren-
did, mis Oden alevile võlgu jättis.

jfihvi rahukohtunik ei tunnista ale
vivalitsuse volitust.

Jõhvi alevivolikogu andis alevi
valitsusele teatavasti volituse kohtuteel
stsse nõuda e ettrimaksusid mitmelt võlg-
nikult. Alevivalitsus, kellel oli edasivo
litamise õigus, volitas omakord neid
kohtuasi» ajama alevivanem R. Lepiku.
Jõhvi rahukohtunik aga ei tunnista ale-
wiwanema volitust, vaid nõuab, et wo-
likogu valitagu alevivanemat otsekohe,
kuna volikogul ei ole vat alewivalitsust,
kui kollegiaalset asutust õigus volitada.
Selle põhjal saatis rahukohtunik kõik nõu-
depalwed alevivalitsusele tagasi. Alevi-
valitsus omalt poolt ei ole rahukohtu-
niku määrustega rahul, vaid tõendab, et
alevlseaduse järgi on alevivalitsusel
õigus nõudeassu algatada ning loomull-
kult ka oma voliniku määrata. Voliko
gult on vaja ainult nõusolekut. Et asja
lahendada, otsustas alevivalitsus anda

üleriikliku vabadussõjalaste kongressiga
peetakse wabadussõjal. liitudes üle maa
koosolekuid, et valida kongresst saadikuid
ja võtta seisukohti teistes küsimustes,
mis tulevad päevakorda.

Oige rohkesti elevust on tekitanud
vabadussõjalaste ringkondades põllumees
te erakonna sammud uue erakondliku
vabadussõjalaste liidu loomiseks. See
samm on vabadussõjalaste ringkondades
elavaks kõneaineks ja sellesse suhtutakse
täielise hukkamõistmisega. Seni on katsu
nud vabadussõjalast lõhkuda ainult sot-
stalistid, kes asutasid oma ^Vaseliini
sõdurite liidu", kuid et nüüd ka üks ko-
danline erakond hakkab omale organisee
rima vabadussõjalaste liitu sotside ees-

põrmugi parem. sotstalistide lõhkumis-
püüetest. Vabadussõjalaste liit on asu
nud üle maa tegema selgitustööd, et
vabadussõjalaste liikumine, mis tahab
säilitada vabadussõja ajal valitsenud
kodanikkude üksmeelt, ei lõhutaks oma
kasu tagaajavate erakonnajuhttde poolt.
Vabadussõjalaste kongress no-

wembrlS.
Vabadussõjalaste Keskliit katsub üle

riikliku vabadussõjalaste kongresst kokku
Tallinnas 27. nov. Sel kougressil tuleks
kõne alla ka põhiseaduse muutmise kiist-
mus.

Põhiseaduse kava on olulistes osades
juba valmis ja saadetakse neil päevil
asjatundjatele arvustamiseks.

Helli ..kõrgepinget" Harvu garnisonis.
LaSkewõtstlusrd and garnisoni lastettirnl.

Politsei viilil Miilini».
Kaitseliidu kujuwöistlused lõppesid.

Pühapäeval, kell 5 p. l. peeti Nar
va ühisgümnaasiumi võimlas käsipalli
finaalwõistlused Narva kaitseliidu maleva
rändauhinnale. Võrkpalli võistlus polit
sei jpordi-ringi ja hokiklubi wahel lõppes
politsei tehnilise paremuse tõttu 2:0 (gei
mid: 15:2; 15:6) hokiklubi kahjuks. Sel
lega omandas politsii-spordiring kaitse
liidu poolt wõrkpalliwÄstlusteks välja
pandud rändauhinna (kaitseliitlase kuju),
mida tuleb kaitsta 3 aaslat järjest või
vaheldumist Sellele järgnenud naiste
wörkpalliwöistlus „Astra" ja hokiklubi
wahel oli õhtul huwitawamaks võistlu
seks. Peaaegu tasavägise mängu tulemu
seks oli 2:1 ,Astra" võit „üie noatera*.
Korvpallivõistlusel hokiklubiga saavutas
politsei spordi-ring ülekaaluka mängu
tulemusena 11:33, poolaeg 8:l5. Naiste-
korvpallis hokiklubi võitis Kreenholmi
NRKÜ.

Linawabriku poolmeistrtte
Protsess.

Esmaspäeval kell 7a2 P. l. oli
Narva l. jsk. rahukohtuniku juures ha
rutusel Narva linavabriku vanem-pool-
meistri Jüri Esko wärawataha wüjate
poolmeistrtte Mihail Solotowi, Ivan
Sch'chkini, Paul Keüeri ja Boris Tara
ks vi süüdistusasi.

Hardvargas elukorteris.

Laualaekaft Viidi raha ja uur.
Pühapäeva õhtul kella 10 paiku

murti sisse Narvas, Rah «avali nr. 27
elutseva Maria Migrinini elukorterisse,
kust viidi ara laualaekaft lahtist raha ja
uur, kogusummas 30 kr. väärtuses. Va
ras oli murdnud ukse ees rippuva taba-
luku ara. Vargusest teatati krimmaal-
politseile.

Wene õli Gestisse.
Nõukogude Venemaalt tuleb peaaegu

iga päe v Narva jaama kl-udu Eestisse
üks tsistern masuuti. Eestist SSSR'i
praegusel ajal kaupa üldse ei saadeta.

Wrerand miljonit kLfikorwiS.
Salapärane lugu rahakadumisega.

Tallinna raudteepolitseile teatas Tal
linnas elutsev Gustav Kuusik, et teel
Kuivastust aurulaev ..Eestimaaga" Ro-

Nakvere-Paide rahukogule erakaebus ra
hukohtuniku tegevuse peale, paludes ra-
hakohtuniku määrused tühistada "ning.
kohtunikule ette kirjutada nõudepalweid
wastu võtta. Küsimus omab teatava
määrani põhimõttelise loomu, kuna need
sekeldused omavalitsuste volitustega pole
esimesed. Sellest kõigest tunnevad aga
rõõmu elektrimaksude võlgnikud, keda
mõni aeg jälle tülitada ei saa.

29. oktoobril peeti 1. jalaväe rüge
mendi ohvitseride ja üleajateenijate las»
kespordi ühingute omavahelist laskewõist-
lust. Võistlused toimustd äsja valmis
saanud uuel garnisoni lasketiirul. Kum
bagi laskespordi ühingu poolt oli väljas
12 võistlejat.

Võistluse lõpuni jäid mõlema ühingu
meeskondadesse konkureerima 10 võistlejat.

Võitjaks tuli 1. jalaväe rügemendi
üleajateenijate laskespordi ühingu mees
kond 49 punktilise paremusega ning
omandas 1. jalaväe rügemendi ülema
kolonel PultT poolt nendeks võistlusteks
väljapandud rändauhinna — „hõbe-

kannu", mida tuleb võitistel veel kaitsta
4 aastat järjestikku.

Parimaid tndiwiduaal-tagajärgi võist-
lustel näitas veltveebel Sarapit Ü.L.Ü.
meeskonnast, kes omandas Narva kulla-
sepaäri omaniku proua Võhma poolt
väljapandud väärtuslikust metallist ala-
life rändauhinna — sõduri rinnakuju".

Tuleks mainida, et Võistle
jate omavahelist konkureerimise indu
tõstis Väga suurel määral asjaolu, et
laskesportt pooldajad eraiftkuid nendele
Võistlustele kaasa tundstd, millise tänu-
wäärt nähtena proua H. Võhma poolt
wälja pandi rändauhind.

„Maantee-rfiütlid” Vanakalas
Werine lahing külawahelisel maanteel. — Külamehel löödi nina sisse

ja noaga selga. — Üks kallaletungijaist sai kolm uoahaawa pähe.

Kakeluse põhjus— ^õiendamata arved”.
Läinud pühapäeval kell p. l.

tungiti Narwa wallas, Vanakülas
maanteel kallale Vanakülas elutsevale
Aleksander Feodori p. Salule, 24
a. wana, kellele löödi mingi raske
metallist esemega Vastu nägu ning
haawati kaks korda noaga seljast.
Haavatu A. Saln lõi enesekaitseks ühe
le kallaletungijale Wasfili Vaderile
kolm noahaawa pahe ning pääfis põ
genema. A. Salu toimetati Narva
linnahaiglasse, kus selgus, et tal ou
wastu nägu saadud hoobist purune
nud ninaluu, kuna selgalõõdud noa
haavad osutufid kergeteks. Vassili
Vaderi terwislise seisukorra kohta
puuduvad andmed. Ta jäeti ravimisele
kodukülla. Peale Wasfili Vaderi oli
kallaletungijaks viimase vend Io-
Hannes W a d e r ja keegi Vitali Kal-
j«, kes elavad samuti Vanakülas.
Peksu põhjuseks oli vana Vihavaen.
Ametivõimud alustasid asja selgita

miseks juurdlust.
A. Salu seletab, et ta olnud püha

päeva õhtul pisut wimastanud olekus
ning tahtnud minna üle jõe elutseva
sõbra poole. Vanaküla wahel maanteel,
G. Mägi talu juures talle joosnud jär
gi samas külas elutsevad vennad Mas-
sili ja Johannes Vaderid ja keegi Vitali
Kalju. V. Vader löönud talle mingi
kõva asjaga tugeva hoobi wastu nägu,
mille tagajärjel ta kukkunud maha. Üles
tõustes ta haaranud taskust pussi, mille-
iega löönud enesekaitseks V. Vaderite
kolm haava pähe ning pääsenud põge
nema. J. Vader hakanud teda taga aja-
ma ning löönud talle kaks noahaawa
seiga. A. Salu arvab, et kallaletungi
põhjuseks oli wana Vihavaen. Kallale
tungijad olid joobnud. A. Salu vigas
tus on raske.

Kriminaalpolitsei koostas süüdlaste
vastutusele võtuks protokolli.

Poksimeeste jõukatsumine.
Wöistlrrstel üks puhas ja seitse tehnilist kaoek-onti.

Läinud laupäeval oli Narva k. s.
«Võitleja" spordiosakonna pokstkursuste
lõpetajate vahel pokflwõistius, millest
võttis osa umbes paarkümmend noort
nahkkindameest. Võistlusele pääsestd ai
nult need, kes pole seni pokstmatshidest osa
Võtnud.

Võistluste tehnilised tagajärjed kuju
nesid järgmisteks:

Kärbeskaal: l. Veismann, 2.
Muru, 3. Mokey;

K u k k k a a 1: l. Salmolainen, 2.
Maaler;

Sulg kaalus: 1. Vaatsepp, 2.
V. Soo;

hukülla ja sealt rongiga teel Tallinna
on tema käsikorvist kaduma läinud 2500
krooni. Mehe enda seletust mööda on see
rahasumma olnud tema kästkorvis, mis
seisnud laewal ja rongis pingi all. Po
litsei kahtleb nende tõenduste tõelisuses,
kuna on vaevalt usutav, et säärane
suur rahasumma pannakse pingi alla käsi-
korvi.

Kergekaalus: 1. R. Alber, 2.
Landsberg;

Kergekeskkaalus: 1. Tankmann, 2.
Topmann, 3. Bergmann;

Keskkaalus: i. Raudna, 2.
Vääri, 3. Püümann.

Üldiselt võistlus ei pakkunud suurt
huvi, kuna enamik matshe katkestati va
hekohtuniku poolt juba teisel ja koguni
esimesel roundü.

Tehniliselt ott õhtu parimaks võist
luseks Raudna ja Vääri kohtamine kesk
kaalus. Kõik kolm roundi möödusid üldi
ses löökide sajus ja erakordselt kiire
vüistlustempo tõttu mõlemad olid koi»
mandas raundis sedawõrt väsinud, et
vaevalt veel püsisid jalul. Võitis puhta
k. o-ga Raudna kolmandal ringil. Teh-
nttisi knock.oute ott õhtu jooksul tervelt
seitse. Publikut ott hõredalt.
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Lugege „Alutguse Elu”



AL TAGUSE ELU K« iol

Tschehhoslow attia Pühitses ralMusPüha.

Tschehhoslowakkia Välisminister, on
Prof T. G. Mafaryk, Rahvasteliidu ja rahvusvahelise ra-

Tschehhoslowakkia wabariigi president, hutõõ silmapaistwamaid eestwõitlejaid.

neremeke otsimisel.
volitustega r

RiigUegn esimees Saan Tõnisson kõneleb ise rühmadega.
Laupäeval informeeris riigikogu esi-

mees J. Tõnisson ajakirjanikke oma Vii
mastest sammudest ja kawatsusist wab.
walitluse kujundamisel.

„ Liikumise Võimalused Valitsuse ku-
jundamisel on järjest koomale tõmmatud"
— algab J. Tõnisson. Senised metoodid
ei wii nähtawasti edast, nüüd katsetab
esimees wähe teisiti.

Senini on Valitsuskoalitsiooni ehk
rahwusliku töõwalitsuse loomiseks kasu-
totud seda teed, et riigivanema kandi
daat püüdis leida kokkulepet riigikogu
rühmadega Valitsuse tegewusekawa kui
ka koosseisu suhtes. Seejuures on katsete
ebaõnnestuse tagajärjel tulnud wastawa
ettepanekuga korduwalt pöörata ühede ja
nendesamade poliitiliste tegelaste poole.
Teataw ajakaotus on sellega paratama
tult ühenduses. Palju kawatsust on nur
junud rühmade meeleolude ja wahekor-
dade terawnemise tõttu. Nii tekib avalik-
kuses teatawat ärewuseelewust, mille sü-
wenemist tuleb ära hoida.

Neil kaalutlustel on riigikogu esimees
Viimase Valitsuse kujundamise katse nur-
jaminemise järele otsustanud isiklikult
rühmade ja nende tegelastega läbi rääki

des pinda sondeerida selle poolest, mis-
suguste! alustel ja eeldustel oleks nüüd-
ses seisukorras Võimalik luua koalitsiooni-
Valitsust wõi rahwuslikku töö Valitsust,
et Valitsuse kujundamise ettepanekut was-
tawale kandidaadile alles siis teha, kui
kavatsuse kordaminek oleks enam-wähem
kindlustatud.

Hiljemalt esmaspäevaks lootis riigi
kogu esimees niikaugel olla, et Valitsuse
kujundamine Võtaks otsustava pöörde.

Esimees arDab ühtlasi, et Valitsuse
kujundamine, peale wastawa riigiwa'
nema kandidaadi leidmise, peaks mine
ma õlge kiirelt. Wäga Võimalik, etriigl'
kogu juba teisipäeva õhtul uue Valitsus
wõib ametisse kutsuda.

Riigivanema kandidaadi suhtes üt
leb esimees, et temal weel kindlat otsust
pole. Laupäeval ja pühapäeval pidas ta
weel läbirääkimist ja loodab juba siis
wastawale kandidaadile kindlat ette
panekut teha. *

«Postimehe" kuulmist mööda pöör
duvat riigikogu esimees ettepanekuga p -
kogude tegelase K. Pätsu poole.

Jaapan—altkäemaksude maa
Kel pole raha hSätt osta, see ei saa rahvasaadikuks,

kiik. kus häälteostmist ei karistata.
«Petit Parisien'!" Tokio kirjasaatja

kujutab süngetes wärwides Jaapani sees
mist seisukorda. Müüdavus on jõudnud
selles riigis ennenägematu ulatuseni. Iga
trust, iga suur pank, iga suur tööstus-
grupp on üles ostnud teatavad politi-
listd tegelased.

Altkäemaksud on nii suured, et neid
ei kannata enam välja paljude eraette-
mõtete eelarved. Ministrid on segatud
tervesse ritta skandaalidesse.

Parlamendivalimistel esineb korrupt

sioon erilise jõuga. Rahwasaadikuks va
limine läheb maksma keskmiselt 50.000
yeni. Mõnedes ringkondades, kus rah-
was on eriti vaene, müüakse hääli üks
yen iga hääle eest. Häälte ostmise eest ei
mõeldagi karistada.

Kõige selle tõttu pääsevad parlamenti
päämiselt rikkad. Kel pole raha, see ei
saa esineda parlamendiliikme kandidaa-
dina. Sel nähtusel on ainult üks hää
külg: kommunistid, kes on enamasti töö-
lised ja muud rahata inimesed, ei saa

piiskop Joann Narva ei tule.
Ril seletas tema wottE Gorshkow. — Joann laseb enese

kloostrist wäljr tõsta.
Petseri mässulise piiskopi Ioanni

kloostrist Väljatõstmine ei löönud ma*
rnwenelasi weel reast wälja: hakati
otsima kohe uusi teid. Weel samal päe
val, mil kuulutati wüljatõstmine ot
sus, esitas Ioanni volinik erakaebtuse
väljatõstmise eeltüitmise seismapane-
kuks. Kuigi selleks pole mingisuguseid
lootusi, ent nähtavasti mõeldi, et ju
hul, kui sinodi volinikud oleks viibi
nud täitelehe väljavõtmisega, siis
oleks erakaebe kohaselt kõik dokumen
did rahukogusse saadetud ning täite-

lehte poleks enam enne asja uuesti
arutamist wälja antud. Selles aga ek
siti: sinodi volinik Reier võttis täite
lehe juba järgmisel hommikul kell 9
wälja, ja erakaebtus võis vabalt eda
si liikuda. Kindel on aga, et nüüd
Joann välja tõstetakse. Ioanni voli
nik Gorshkow on avalikult rääkinud,
et Joann kloostrist vabatahtlikult ei
lahku ja Narva piiskopiks ka ei lähe.
Nii tuleb uus väljatõstmine, sest Ioan
ni on korra juba tõstetud — mõne
aasta eest.

XSST aasta seim.
Peetud rida võistlust. — Sektsioon „Forturra« 10».a.

juudelt lävel.
Läinud reedel peeti «Jlmarises"

Narwa Veeremängu Harrastajate Seltsi
aastapeakoosolek, millest võttis osa seltsi
61 liikmest 20. Juhatas T. Kangur, pro
tokollis A. Hochmuth.

Kassa aruande järgi oli sissetulekuid
Kr. 265.45, Väljaminekuid Kr. 239.50,
seega ülejääki Kr. 25.95. — Möödunud
1931./32, a. hooajal oli seltsi tegevus
hoogne. Peeti hulk Võistlusi: Narva
meistri nimele, individuaal! ech A ja B
klassis, «Ilmarist" weeretee meistri ni
mele samuti A ja B klassis — ja
fektstooniwahelifl Võistlust Narwa meister
meeskonna nimele; sektsioonid on ka liik-
metewahelisi Võistlust pidanud. Võeti
arvukalt osa ka ülemaalistst veeremängu
estwõistluflst. N V. H Selts ja Tal-
linna Veeremängu Klubi on ühiselt
wälja pannud samade seltside vahelise
rändauhinna, võistlused millele peetakse
igal aastal vaheldumist Narvas ja Tal
linnas. Seekord võitis Tallinna Veere-
mängu Klubi 326 punktilise ülekaaluga.
— Asti Veeremängu Liitu kuuluvad
seni 5 seltsi: Tallinna Veeremängu Klubi,
Tallinna garnisoni veeremängu Klubi,
Pärnu Veeremängu Selts, Narwa Veere-
mängu Harrastajate Selts ja Rakvere

Narwajöest püüti 500 lõhe.
Narwajõel lõppes lõhepüük. Edasi

kestab püük ainult linna puustlla ja kost
vahel, kus püütud lõhede mari tarvita
takse kalamaja jaoks.

Silmupüük kestab umbes vee! paar
nädalat. Praegu maksetakse silmu tükist
2 Va 3 senti, seega on nende hind tõus-
nud. Võrreldes eelmist aastaga on sil
mupüük tänawu poole väiksem, kuna
lõhepüük on oinud märksa parem, kuid
samal ajal on nende hind mullusest oda-
wam. Käesoleval aastal maksetakse lõhe
kilost 100—120 senti. Möödunud püügi-
hooaja jooksul on Nar va jõest püütud
umbes 500 lõhe. Kuna aga lõhepüüd-
jäid on kogu lõe peale umbes 80, stis
on lõhepüük isiku peale küllaltki wäike.

üldse Valimistel esineda. Sotsialiste kan
dideerib wähe ja needki saavad vahe
hääli, sest nad ei jaksa harilikult vali
jatelt hääli osta.

Selle tagajärjel valimistel võidavad
kordamööda kaks rikka rahva erakonda:
minosseeto ja senpikai, kelle seljataga sei
sa wad Vabrikandid ja ministrid.

Veeremängu Klubi. Eesti Veeremängu
Liit on wälja pannud 150 kr. Väärtus
lise rändauhinna, millele Võistlused tule-
wad weel pidamisele.

1932./33. a. liikmemaks jäeti endi
seks — 3 kr. aastas. Kinnitati esitatud
kujul eelarve, mis tasakaalustatud 205
krooniga. Juhatusse waliti: J. Hansing,
A. Hansing, J. Tceustld, kol. Toffer ja
J. Sihwer; revisjoni komisjoni: h-d
Hochmuth, Safconow ja Kõiv.

Liidu asemikkude kogusse waliti: hrd
J. Hansing, Kangur, Sihver ja Tann-
berg. ,

*

N. V. H. Seltsil on praegu 6 selt-
siooni: Viktoria, Aleksandria. Krumme
Neun, Fortuna A, Fortuna B ja Võitja.
Kõige wanem neist on Viktoria, asuta
tud 1898. a, ja kõige noorem Võitja,
asutatud 1931. a> Tänawu 1. dets.
pühitsed Fortuna A oma 10-aastast juu
belit. Fortuna meeskonnas on praegu r2
mängijat; kasutatakse «Ilmarist" veere-
teed. Kahel Viimasel aastal on mees-
kõnd tulnud meistriks. Kas suudab ta
meistri-tiitlit kaitsta ta kolmandat korda,
oma juubeli-aastal, seda näeme varsti.

Rebane kanawargrks.
Juba pikemat aega tuli Narva kri-

minaalpolitseile kaebeid, et Narvas, Joa-
orus kaovad suurel hulgal kanad. Vii-
masel päeval teatas Joaorus elutsev
kalur, et ööse! on tema tanakuurist kadu-
nud 8 kana. Kuigi politsei tegi kõik, et
kanawarast tabada, ei läinud see korda.
Lõpuks tehti kindlaks, et kana vargaks
on rebane, kes on omale elukohaks vali-
nud endist Smowjevi malmiwabriku
varemed. Kus täpselt rebast pesa asub,
pole senini weel kindlaks tehtud. Loode
tavasti lõpevad nüüd kana vargused
Joaorus.

Wafknarwas rünnati tunni,
meest Nwidega.

Neil päevil rünnati Wasknarwa ko-
mentantuuri vahtkonna tunnimeest kivi-
dega. Kuna oli väljas võrdlemist pime,
siis ei suutnud valvur ründajaid isikuid
kindlaks teha. Kallaletungijaid olnud aga
arvult 3. Mis põhjusel kallaletung toi
mus, pole teada. Ametivõimud alustasid
asja selgitamiseks juurdlust.

Nipet-näpet.
Hea toon enne ja nüüd.

Viinis on kelleltki Hertnerilt ilmu
nud 228-leheküljene raamat, mis kannab
pealkirja «Hea toon". Nagu kõik raama-
tud ü la meie ..Moodsa elu leksikon",
annab ka see teos rea häid ja ilusaid
näpunäiteid, alates hammaste puhasta-
misega ja lõpetades wnsaka käitumisega
seltskonnas. Raamatust õpite, et „ar-
masius läheb mehe juurde läbi silmade",
s. t. peategur siin on nägemine, kuna
peaosa naist erootilises elus mängib kuul
mine: on võimatu, et naine armub me
hesse, kellel on hirmus hääl — olgu siis
mees kas wõi Apollo ist. Vastupidi wõ-b
ta armuda ka Qaaflmodosst, kui tal vaid
on ilus, meloodiline hääl. Naisesse, õpe-
tab Hertner, peab suhtuma peaaegu reli
gioosse hardusega, «eriti kui on tegemist
noorte neidudega", keda autor võrdleb
„mimola pudiea'ga" — häbeliku mimoo-
jaga. Lühemagi puutumise juures ta la
seb oma lehed longu.

Kuidas niisuguste häbelikkude mimoo-
sadega kõnelda, leiame Hettneri «Heas
toonis".

Härra (sügava kummardusega): «Kas
tohin, madmuastll, hellitada lootust, et
teie ei keeldu minuga tantsimast tüüntest
valssi? See oleks mulle tõepoolest suurim
nauding".

Mimoosa (häbelikult): «Teie ettepa
nek avatleb mind. Proovime. Kardan
ainult, et tantsida minuga pole teil kuigi
suur lõbu".

Pärast esimest paa'sid härra vaimus
tatult:

«Teie tantsite oivaliselt. Imeliku ker-
gustga ja graatsiaga. Teiega tantsida on
enam kui õnnestav".

Ka daam ei tohi jääda vastust võlgu:
«Valssts oleneb kõik partnerist -

teie juhite suurepäraselt..."

Keegi ei kahtle vist, et meieaja „Mi-
moosa pudicr" naeraks näkku igale noOr-
mehele, kes teda tantsima kutsub nii paa
toslikult".

Arnold Thalmkysrilt ilmus praegu
vastne romaan «Meieaja kangelannad".
Kui mainitud «Hea toon" puutuks pihku
nim. romaani kangelannadele, teeks see
neile kindlasti palju nalja. On raske ku
jutleda, kuidas need daamid reageerivad
tantfukutstle H-rtneri retsepti järele.

Allpool sama romaani ühe
kangelanna, seitsmeteistkümne-aastase Jn-
ge kõiwlus oma partneri, noore Scholt-
zega tantsu aial.

Inge: «Teie, arstid, olete hirmsad
tsüünikud. Naisele te lähenete Ufa vaid
füsioloogilisest seisukohast".

Schostz: ..Kuid millisest teisest seisu
kohast teie õlle läheneda! Lõppude lõpuks
ei vaja ka teie ist midagi muud, kui
ainult füstoloogiat".

Inge: «Pole tõsi. Kui ma ei vajaks
muud kui füsioloogiat, ei õpiks ma
Rooma õigust".

Scholtz?: «Rooma õigus aitab teid
mehele minna. Lind, et meeldida, ehib
end kirjude sulgedega, naine õpib Rooma
õigust ja teisi fookuseid".

Valsi lõppedes ei vii ta neidu kohale,
vaid jätab ta samas seisma ja küsib
lahkudes, kas ta on lugenud Fceudi uu:
raamatut Veenust kompleksist...

Põjenlli Chlbasast.
(Sutt J. Brauni romaan.

12.

«Ükskõik. Sa tuled ühes Mähoniga.
Kella kolme paiku olge kohal, siis on
ül alist üsna hõredalt."

Ruth noogutas kuulekalt. Werner
suudles teda ja kuulatas siis jälle välis
ukse juures. Keegi läks mööda. Siis jäi
tänaval kõik vaikseks.

Werner Dvx lahkus täpselt sama tasa
ja ettevaatlikult, nagu ta oli tulnud.

Ruth jäi keset tuba seisma, kobas
otsaesist ja vaatas abitu naeratusega
ümber. Kas fee oli unes wõi ilmsi?
Wahete-wahel unistatakse nn rumalasti...

7.
Michael Risfeni ellu astus naine, kes
tühise kokkusattumuse läbi sai tema saa
tuse määrajaks.

See oli tutvusi, mille kohta on raske
ütelda, kuidas ta algas. Võib-olla õppi
sid nad üksteist tundma, km nad liikle-
missulu punast tule ees kõrvuti peatusid.
Michael oma spordiauto-laadilists sõidu
kis, tema oma ameerika päritoluga val
ges kaheistmelises, ahtake, elegantne, mu
retu. .. Wõi kui nad tee vabanemisel
võidu liiklemismurrnst kihutasid wälja,
et vabale sõiduteele jõuda, ja stis järg
misel tänavanurgal jälle kõrvuti pidid
peatuma. Wõib ollo, et sel juhtumil juba

esimene naeratus Vilksas ühest autost
teist.

Siitpeale järgnes üks kohtamine tei
sele. Satuti kokku sagedamalt tänaval.
Nähti üksteist traawiwõistlustel orgias-
keldustest puhkamas, spordihallis, õhtu-
söögil kuski restoranis. Michael ei tead
nud, kes oli see naine, aga ta meeldis
talle. Ja kui ta korra teatris tõusis püsti,
kuna selle daami istekoht juhtus olema
samas reas, siis ta tervitas, otsekui olek-
sid nad vanad tuttavad.

Siis järgnesid jälle nädalad täis tööd,
mille kestel Michael waewalt sai wälja
oma töötoa neha seina vahelt ja kaotas
igasugu sideme seltskondliku eluga. Leidis
ühel päeval aga mõne tunni vaba
aega, istus ta autosse ja kihutas välja,
näljasena igatsusest metsarohelusse, päi-
kese ja puhkuse järele.

Tal oli teada teispool Paelzi supel-
kohta üks järveäärne metsalagendikukoht,
mis laiemale külalistehulgale oli waewalt
tuntud, kuna sinna läks tee vaid üle
unustatud liiwaste radade, mis ei olnud
käidavad. Ka järve poolt ei päästnud
keegi sinna ligi, kuna kallas jäi kõrge
soostiku müüri varju ja lagendikult ai
nult kitsuke jalgrajake viis läbi madala
kaldavee järvele.

Siin oli Michaell ,,püha paik." Ta
jättis sõiduki, mis maanteelt järveni pidi
katma liiseldi-loogeldi hea tüki ebatasast
metsaalust maad, lagendiku veerde, sukel-
dus järve sinistesse voogudesse ja ujus
wahe! mitu tundi järjest.

Kui ta korra jälle tegi väljasõidu
oma puhkekohta, nägi ta puude vahel
midagi valendavat. Imestunult astus
ta lähemale... See oli sõiduk, mis kuulus
naisele, kellega juhus teda ikka jälle viis
kokku. Tüdruk ist lebas järve kalda! päi
kest käes, kuulis teda lähenevat ja Vaa
tas tuleja poole.

Esimeseks tundmuseks st! ootamata
kokkujuhtumifel oli pahameel, mida mõ
lema näost Võis lugeda. Michaelile näis,
nagu oleks talt piseim ja kauneim sala
dus riisutud. Ja tüdruk wõis umbes
sama tunda. Siis puhkes ta mehe pisut
nõuta olekut nähes naerma. Michael as-
tus lähemale, kohaldus olukorraga ning
sõnas:

«Tere päevast. Viibite sagedasti siin?"
Küsitu noogutas.
«Üsna sagedasti, io alati üksi. Mina

avastasin selle koha siin. Olen uhke sel
lele!"

«Kas pean nüüd lahkuma?" päris
Michael kõhklevalt.

«Kuidas te õieti sattufltegi siia?"
Michael vaatas vidukil stlmi päike

sesse.

„Ma elan siin", kinnitas ta tõflstlt.
«Selles väikeses koobasõõnestikus, näete
seal?"

„Nii!"

Tüdruk keeras end kaldaliivas käsi-
põstkili.

«Siis ma ei saa ajada teid loomul!-
kult minenta. Olete vist mõni metshald

jas!" kostis Michael ja heitis kuumale
liivale. «Olen kalajumalus. Ja teie?"

«Mina?"
Tüdruk vaatas mehest mööda sini

sesse taevasse.

«Arvake."
«Võimatu", sõnas Michael. „Olen

laisk ja rumal. Linnas ei tohita lasta
seda märgata, aga siin ei mõista seda
keegi."

Tüdruk noogutas, nii et ta tume
juuks langes silmile.

«Kena, et olete otsekohene. Seepärast
minagi sõidan siia."

Päris noorukese tütarlapsena ta näis.
Sõiduki rooliratta taga Kurfürstendam-
mil jättis ta mulje daamist. Siin, ahtas
supelülikonnas, päikesest pruuniks põle
nuna, saledana, sundimatult lõbusana,
ta oli kütkestav tüdrukuke, kelle kõrval
Michael tundis end äkki kümme aastat
nooremana.

Nad lebasid wiiwu vaikides üksteist
kõrval ja lasid päikest! kõrwetada turja.

Oli nii vaikne, et võis kuulda metsa-
koha ja järve hingust. Kus asuski linn?
Kaugel, kaugel eemal. Teda ei olnudki
enam neile olemas. Taamal kaswas kum-
malist kujuga puu, mida wõis tundide
kaupa vahtida, mõistmata ikkagi seda
laulvat sulawust, mis peitus tema kas-
wukuju joontes. Puu ladwas üleval
hüppas oksalt oksale pisike linnuke. Va

hel kaapis ta nokka vastu puud, siis
nokitses oma sulestikus, stis istus jälle
üsna rchulikult oksal ja nagu mõtles.
Äkki piiksatas heledalt ja kadus kiireil
tiivalööge! puude vahele.

Kaldaroo kohal tantstkles liblik juba
igaviku, ilma et oleks leidnud paika,
kuhu laskuda. Aga kõige kaunim oli siiski
järvevee vaikne virvendus. Lained ostd
vaevalt sõrme kõrgused ja weeresklesid
üksteise järel, üks ikka tõtukamalt teisest,
kaldaliivale, mõni kaugemale, mõni lige
male. ..

Michael keeras teisele küljele
ja vaatas tüdruku otsa. Ta oli arva
nud, et see magab, kuid ta oli üleval ja
vaatas järvele. Kaks väikest kurba lohu-
kest seisis ümber tüdruku suu. Kui ta
kuulis oma kaaslast liigutavat, waatas
ka selle poole. Nukruse vari oli kadunud.
Ta naeratas jälle.

Michael tõusis püsti, ohkas.
«Kahju, et aeg jookseb rutemini ja

waiksemini kui minu sõidukid."
Tüdruk ei liigutanud end.
M chael astus mööda kalda liiva

järve ääre ja tuli stis jälle aeglasel
sammul tagasi. Tüdruk ei olnud teda
lasknud silm'st. Oli juba hiline õhtupoo
lik, äriasjad kutsusid.

Järgneb.

Kõik kuulutavad
.Alutguse Elus*
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„Tõde ja õigus" Mustajõel.
„Ku1 rsadlo näe- ehalkäijaid."

Wust hiljuti oli Nakvere-Paide rahn-
knau wäljasõiduislungil arutusel üks
omapärasemaid protsesse eesti kohtute
praksises. Mustajõe tuutud „kirjanik"
ja kõma protsessimees Eduard Eikel-
ula n u all laitnud kohtulaua ette tuua
trodikonna tublimaid talnperemehi ja
seltskonnategelast Aleksander Niide-
manni (koolijuhataja), Krislow T o r-
p a u i, Johannes E i k e l m a n n i (oma
lihalik vend) ja Gustaw M ü g a r i.
Kõiki neid süüdistas tookord «kirjanik"
Eduard Eikelmann ei enamus ega
mähemas kui tema naljamängu «Kui
raadio näeb ehalküijaid" autori loata
Mustajõe lawale toomises.

Moodsa tehnika arenemine on annud
suuri wõite ka reisiwahendite alal. Aga
just sel ajal, mil kõik muutub nii hõlp-
saks, tuleb majanduslik kitsikus ja paneb
inimestele kammitsad jalga, sunnib pal-
juid püsima paigal.

Kriis waewab ka riike. Tänapäewal
reisides saad ilusa läbilõike sellest, kuidas
riigid wõitlewad kriisipigistuste wastu
riigipiiridel. Igaüks reisija saab seda tun-
da omal nahal.

Wälis waluutat praegu reisimiseks ei
saa, kuid kui sul ongi mingit raha, siis
peab selle jaoks olema wäljawiimife luba.
Juba Eesti Valgas on waluuta kontroll,
mis ei ole küll wali, kuna rongi peatus
Valgas on nii lühike, et selle aja jook»
sul ei saa korralikult puistata läbi ühtki
inimest. Kuid eesti rahaga ei maksagi
kuhugile sõita. Tuleb meelde üks reisija
preili, kes Tallinnast ostis pileti Berliini,

Juurdlust selles süüdistuses on toi
metanud küll kriminaalpoiilsei, küll
kohtuuurija.

Muidugi selgus kohtus, et kaebe
alused pole põrmugi selles raskes süü
distuses süüdlased sa nad mõisteti
kohtulikul! õigeks. Aga kohapeal tea
takse nüüd kindlalt tõendada, et see
naljamäng, nii kehw kui ta ka on, po
legi Eduard Eikeimanni oma looming,
maid siin olla Ed. Eikelmanni silm
seda seiranud warem Naadiolehes.

Johannes Eikelmann on kohapeal
awalikkude ettekannete ametlikuks kont-
rolläöriks ja temale kohandada N. s.
8 1684 on olnud ikka nagu ülekohtune.

kuid kuna talpolnud mingit roha peale Eesti
oma, siis pidi ta sõitma Berliinini, ilma
ima hamba alla saamata

Kohe on Valgas juures ka Läti wa-
luutakontroll. Kui on raha üle 50 lati,
antakse sellekohane -tunnistus. Ilma selle
tunnistuseta võid teisel piini jääda «liig
sest rahast" ilma ja wälispassile tekib
üks ajamärk — märkus, et sulle on an
tud waluutatunnistus nii-niifuguse numb
ri all.

Kuid mitte üksi riikide maksuvõime
alleshoidmme ei jäta omi jälgi wälis
passile, waid ka weel teine ajapahe. Lät
lased lõõmad sissesõidu märkusele juure
meel teile — «sõitnud sisse ilma tööõi
guseta Lätis". Omamaalastele tööhoid-
mise põhimõte. Rchawaesuse kõrwal ka
tõõmaesus aiad niisugusele sääsekurnamisele.

Teisel Läti piiril jällegi on waluuta-
kontroll. On sul Valgas antud tunnis-

R.Iõesuu majaomanikud or.
ganiseeruwad.

Pühapäewal, 6. nowembril on Rar-
wa-Iõesuus wens algkooli ruumes. Luha
tän. nr. \7, R. Iõesuu majaomanikkude
selsi asutamise koosolek, millest kutsutakse
osa võtma la Schmetske ja Mngerburi
majaomanikke.

II»! raudsild üle Kulgujõe.
Veeteede walitsuse korralduse! ehita

takse üle Kulgujõe uus raudsild. Eeiiööd
uue silla ehitamiseks on juba läbi wiidud
ja ehitustöö algawad hädaabitööde kor-
ras peale wastawa krediidi saamist. Uus
sild saab umbes !0 sülda pikk. Ehitus
materjaliks on ette nähtud Tallinna Maie-
ri kanali raudfilla kere, kuna silla alus-
postid tehakse kohapeal kiwrft. Sild ehi
tatakse sadama lähedate maantee kohale.

Claw tegewrrs Kulga sada
mas.

Praegu keeb Kulgu sadamas elaw
tegewus. Jõge mõõda ja ümbruskonna
metsadest tuuakse sadamasse mitmesugust
metsamaterjali ja küttepuid. Põhja pa
beri- ja puupapiwabriku jaoks on par-
wetatud paberipuid 8u0 kantsülla ümber;
küttepuid ja laudu on Kulgule weetud
1000 kantsülla ümber, kusjuures nende
wedu kestab meel edasi. Hädaabi krediidi
saamise puhul kawatsetakse sadamas ka
flsetöid korraldada.
Laudade wargus Lootsi tänawal.

26. oktoobril warastati Narmas, Loolst
tän. nr. 18, Liisa Rehe pärijate maja
hoowilt 20 lauda. Kahjusaajad kedagi
süüdistada ei tea.

Ins ette näidata, siis ametnik su rahasid
lugema ei haka nagu Valgas. Võtab
tunnistuse ja kaob.

Poola on üks neist kuuest Euroopa
riigist, kus weel ei tunta waluutakitsen-
dusi. Aga nende riikide raha, kes oma
waluutat piiratud määrades tagasi osta-
wad, ei waheta ka sealsed pangad. Tur-
montis nägin paari läti reisijat, kes jää
nud sinna oma läti rahadega toppama
edasisõidu wõimatuse pärast. Igale Lä
tisse sõitjale pakkusid nad oma waluutat.
Võimalik, et sel kombel paar rongi läbi
lastes ka tarwilik kopik välisraha kogu
takse. Armatawasti seesugune «uksetagune
must börs" polnud ühekordne nähe.

Midagi taolist nägin ka Riias eesti
waluuta alal. Keegi Berliini sõitja pea-
tunud Riias, et seal eesti kroone vätis-
watuuluts wahetada, kuid ei jaa sealt
edasi. See käib õhtul Eestisse tulevatel
rongidel pakkumas eesti raha Eestisse
sõitjatele. Mitme päewa jooksul ta ei
olewat leidnud suuremat ostjat, saamal
wahetada sel wiisil waewalt niipalju,
kui on hädasti tormis Riias elamiseks.
Ta räägib kellegist teisest (mõib olla ka
enesest), kes ilma läti Valuutata läinud
restoruani sööma, et siis maksmise juu
res saab ikka läti raha tagasi, kuid tul
nud jätta 10-kroomttne pandiks, kuni
toob läti raha. Pakkunud küll õ.krooni-
lift, aga jäetud 10-krooniline.

Ja wist praegu weel seisab kümme
eesti kroom läti lõuna eest pandis. Ei
ole kerge reisida, kuigi reistmahendid on
nii kiired ja odawadti.

Pulmad Prantsuse peaministri majas.
Prantsuse peaministri poeg Jean Lebrun abiellus neil päevil Bernadotte Ma-
rin'iqa. Pildil — pruutpaar lahkub tunnistajate saatel kirikust. Pahemal —
härra Marin, mõrsja isa, proua Lebrun, Jean Lebrun, noor abielumees, tema

noor naine, peaminister Lebrun.

Reisimine ja raha.
Ajamärke piiridel.

„Kui aga oleks olemist!.."
Täna sõitis wanaema Tallinnast

mulle külla, tõi kringli ja ütles, et
walitsus on niihästikui koos. Einbundi
Karla jäänud ikka peale ja teinud oma
meestest ühe krõbeda walitsuse. Küsisin
wanaemalt, et kas sa ei waleta, aga
wanaema sai wäga pahaseks ja ütles,
et tema ei ole oma eluajal weel raa
sugi waletannd. Jäin siis minagi us
kuma seda kuulmatut juttu. Pealegi
wanaema ütles mäletawat, et meil on
ennemki walitsuft kokku saadud.

Aga kuidas see walitsus walitsema
hakkab, selles asjas ütles wanaema
tarkus üles. Temal, wanainimesel, ei
pasftwat mõelda ilmalikkude asjade
peale. Mis siis muud, kui pidin natuke
oma mõttelendu lennutama ja seadsin ise
kokku ühe kawa, mille järele Einbundi
Karlal oma kampaga passiks riiki wa-
litseda. Eks waadake ise järele, kas
olen märgist mööda lasknud.

Esimese jutiga asutakse muidugi
krooniruunamisele. Et nõrganärwilist
mitte kohutada, siis sooritatakse see ope
ratsioon nii, et tilkagi werd ei pritsiks.
Algab fee peale nii, et uus walitsus
deklareerib pidulikult krooni säilitamist
seadusliku maksuwahendina ja lubab
wõtta tarwitusele kõik abinõud, et
kaoks igasugune ärewus krooni pärast.
Võite olla kindel: walitsus oma luba-
dust juba sööma ei hakka, ja warsti
oleme, tõepoolest, niikaugel, et kellelgi
ei larwitse krooni pärast närwttseda.

Ei tasu enam waewa.
See krooniruunamine sünnib nii

tasa ja targu, et keegi ei taipa õigel
ajal appigi karjuda. Vastupidi, kõik
on arwamisel, et walitsus on kõwasti
ametis krooni kindlustamisega. Eksport-
preemiad, näiteks, on krooni kallal
susimiseks just nagu loodud.

Edast asuks Einbundi Karla, kui
juba kord on tema olemine ja tege
mine, riigi metsade ja maade jagami
sele. Saage aru: auwölg. Asunikud ei
ole lapsed, kes lasewad endiga män
gida. Ja neil on ka täieline õigus
nõuda. Iumalukene, kogu aeg anu,
pakuti kõike märki poolmuidu ja ju-
malamuidu, ja nüüd korraga enam ei
anta. Ons see kellegi kord?!

Ühel hoobil riigivara tasuta Välja
jagamisega wõetakse põhjalikule rewi-
veerimisele ja reguleerimisele ka linna
ja maa wahekord. Siin awaneb walil-
suse ees laialdane tööwäli. Kõik mak
sud koondatakse linnadesse. Ametnik-
kude palgad, wälja arwatud ministrite,
tapamajade direktorite ja üldse kõrgema
personali omad, kärbitakse ühe krooni
peale.

Endastki mõista, et kindralite, politsei
nikkude ja muude riigitalade palgad
jäetakse endisesse olekusse. Rukkimono-
polile lisaks seatakse sisse nisu-, kartuli-,
sigurite-, erne-, ubade- ja tatramono-
palid. Kinod ja kõrtsid linnades sule
takse, et linnarahwas lulli ei saaks

lüüa. Ka awalikkudele naistele keela
takse ära linnas äri ajada. Samuti
keelatakse ära suhkru, kohwi ja heeringa
pruukimine. Karistus sellest keelust üle-
astujaile on wäga karm. Näiteks, kes
sööb salamahti ära ühe heeringa, saab
10 a. sunnitööd kraewahele, kes kaks,
see puuakse üles kui parandamatu,
suure isuga kurjategija. Igale talupere
mehele, kes saab 50 aastat manaks,
kingitakse autasuna linnas üks maja,
mis sel puhul rekvireeritakse seniselt
omanikult kui maarahva kulul elajalt.
Edast antakse igale taluperemehele, kes
esitab vallavalitsusele tõendise oma
suurte väljaminekute kohta, toetust
riigi poolt (soovitaval määral). Kõik
tööta töölised kuulutatakse orjadeks ja
saadetakse maale orjama. Raudteel sõit
on koondusmeestel ja nende poolt kaasa-
wõetud isikutel prii. Lõikuspüha kuulu
tatakse riigipühaks. Kokkuhoiu mõtles
keelatakse ära linnainimestele puhta
krae kandmine, uuri omamine ja laste-
tegemine. Võib isegi nii juhtuda, et
kõtt linnarahwas kuulutatakse linnu
priiks. Ja mis kõige hullem: talutütarde
kostmine tehakse sunduslikuks.

Umbes sedamoodi hakkaksid asjad
arenema, kui meie saamameestele
varvastele ei astuta. Nagu näete,
saaksime päris lõbusa olemise.

Siim Suislep.
■■■■■aMaHHnaanBanMMHnBBHnK

Kõik loevad
„Alutguse Elu".

^ ^ Mussolini kõneleb 200.000 kuulajale. *
Fashismi 10-aasta pidustuste puhul pidas Mussolini Torinos 200.000 tuulaja

ees kõne, mis käsitles peamiselt Itaalia välispoliitikat.

Mees, ses ei teadnud, mis on ism
ParttfiS suri maailma suuremaid seiklejaid, markiis

Bout de Castellaue.
Pariisis suri 65-aastasena markiis

Boni de Lastellane. Markiis oli Pariisi
seltskonnaelus laialiselt tuntud isik. Ta
kehastas ajajärku, mida ta oma hiilga-
wate pidudega ilustada aitas. Boni de
Lastellane oli pärit ühest Provence'! kõi
ge mammast, juba ristiretkede ajast kuul
sast aristokraatide perekonnast; 20-aasta-
sena tuli noore elumehena Pariisi, kus
ta elegantsete allüüridega, waremkuulma-
tute seikadega ja pillamisega andis tolle-
aegsele seltskonnale palju kõneainet. Ko
gu Euroopas kuulsaks sai ta aga alles
siis, kui 1895. a. abiellus ameeriklanna
miss Gouldiga, Rew-Borgi miljardäri
Jay Gouldi tütrega. See ajajärk tema
memuaarides kannab humoorikat peal
kirja «Kuidas awastasin Ameerika".

Seda omamoodi Kolumbust huvitas
Ameerikas eeskätt waid Viies Avmüü.
Markiist kostmine äratas suurt tähelepanu,
see oli esimene kord, mil autentne
prantsuse aristokraat nais dollarite-

printfessi.
Markiisi eeskuju on sellest ajast teinud
kooli. «Mida oleks minu wanaisa mõel
nud", kõneles markiis ise sellest hiljem.
Abielu sõlmiti siiski tingimusel, et pruut
oma protestandi usku ei waheta tulevase
abikaasa katoliku usu wastu.

Ameerikast Pariisi tagasi tulles oskas
Boni de Lastellancs oma miljonitega
shongleerida. Ta ehitas Avenue de Bois'le
palee, mis kujutab endast tapjat koopiat
Trianomst. Pidusid, nagu neid korraldas
markns, polnud Pariis ennemini näinud.
Suurepäraselt korraldatud ajujahtidest ei
kõnelnud mitte ainult Pariis, waid kogu
tolleaja Euroopa. Bsni de Lastellane
tahtis, nagu ta ise ütles, olla
demokraatlikul ajajärgul prantslane,

kes hoidis kõrgel Pariisi manad
traditsioonid.

«Miljonär peab raha wälja andma. Kui
peab olema ainult wahend, kuidas el
heaks ia ilusaks teha," oli tema põh-
mõte. Boni de Lastellane kuldne n - i
kestis aga ainult kaksteist aastat. Sell
aja jooksul oli ta läbi löönud 60 miljo
nit oma naise kaasawaro, ilma et tast
endast oleks saanud eeskujulikku abielu
meest. Proul Lastellane lasi end lahuta
da ja abiellus uuesti.

Boni de Lastellane, kellel polnud
nüüd enam kasustada oma naise Varan
dust,- pidi wõlgade kustutamiseks ära
müüma oma uhke palee ja jahilossid.

«Ainus krunt, mis mulle weel jäänud.
on minu esivanemate surnuaed ,

kirjutab ta oma memuaarides. Ta-emuU
laostunud, katsus tu unustust leida po-
litikas, asutas oma ajalehe ,,Ls Soir" ja
teotses kauemat aega ajakirjanikuna. Oma
suhetele välismaa anstakraaüdcga, m>r.
sagedasti küündisid troonideni, võlgnes
ta tänu oma suurte teadmiste ecst rah-
wuswohelise poliitika probleemides-

«Minus on nähtud ainult lõbursiu-
ja pillajat", kirjutas ta, «kuid obu ol
nud samuti suur töömees."

Pärast sõda elas de Eastellan lag.0°
tõmbumist, kuna talle uus je tKüNna bn:
enam ei sobinud. Enne surma kirju tai
ta kauemat aega oma memuaare, milli
seist nüüd on ilmunud kais iöidet: ,,Kui'
das awastasin Ameerika" ja «Kunst olla
waene".

Viimaseil aastail oli markiis hmglmu
Ei loobunud aga kunagi oma naera-

tawast filosoofiast:
«Olles omanud ja kaotanud oma elus
tõik — nooruse, rikkuse, nime ja au, on
jäänud mulle siiski üks lohutus: Ma ei
ole tunnud kunagi igamust", olid ta sb-
nad smisängil.

Protokoll märgib eksimusi.»
Kes lõhkusid kalmistu wärawasildi?

Narwa juut Israel Berjon oti kinkinud juudi
kalmistule malmist wärawasildi, kuhu oli sisse
lõigatud tema ja ta abikaasa nimed. Neil päe-
wil talmistuwaht teatas J- Berjonile, et tund
mata mehed olid wärawasildi purustanud. Lõb-
kumise juures olnud ka juudi koguduse liige
Meise Poljak. J. Berson teatas loost politseile,
süüdistades M. Poljati sildi purustamises kaas-
teadjana. Politsei alustas stldilõhkujate selgita
miseks juurdlust.

Naised ja klatfh. Kose wallas elutsema!
Irina Echpakowil on halb komme, et ta kõik
kuuldud jutud teistele edasi kõneleb ja kus tar-
wis, oma poolt igasugu wõimalikke ja wõima-
tuid järeldusi juurde lisab. Hiljuti ta teadis
kõneleda oma naabrinaisest Ewdokia Semjo-
no wist igasugu lugusid. Käis muudkui mööda
küla ringi ja klatshis. Jutt jõudis lõpuks <£.
Semjonowi kõrwu, kes leidis, et tema au on
riiwatud ning teatas loost politseile. — Kiwi-
öli pölewkiwtkaewanduses elutsew Adele Sein
süüdistab samas elutsewac Hilda Sepperi lai
mujuttude lewitamises. Awalduse põhjal politsei
koostas protokolli.

Söötis võõral põllul. Mäetagusemal-
la elanik Heinrich Kari tõstis süüdistuse Johan
nes Baati wastu selles, et J. Baat söötis oma
loomi tema ristikheinapõllul.

Komistusi paragrahwiderägastikus.
Narmas, Madise tänaw nr. 22 elutsew Ludwig
Juhtud eksis kaitsewäeteenistuse seaduse wastu.
— Narwa majaomanik W. Kruglow pidas oma
majaesise tänawa korratus olekus, mispärast
talle tehti protokoll. — Narwalane Karl Karl-
son süüdistab Woldemar Pärna loomade weo-
määruse rikkumises. — Iwan Mihailow, elu
koht Iärwe wallas, kaebas positseile, et Vladi
mir Mihailow olewat haawanud tema au. —
Protokoll koostati Iärwe walla elaniku Alek
sander Wolkowi wastutusele wõtuks, kuna ta
ei registreerinud õige! ajal perekonnaseisuametis
oma lapse surmajuhtumit. — Joobnult ilmusid
awalikku kohta ja rikkusid rahu Rarwas kindla
elukohata Pawel Schpakow, Kiwiöli põlewkiwi-
kaewandusss Karl Tahm ja Mihail Schnurow
ning Iärwe wallas Richard Aaman, Albert
Steinverg, Alfred Käärik ja Eduard Teiwa.

Ära ihalda ligimese wara!
walla mees Roman vabolotnõi ei oska wahel
teha oma ja wõõra waranduse wah?l. Lamas
elutsewalt Hermann Kreiselt ta wotüs oinawo-
liliselt jalgratta, tegi sõitu ning jättis lõpuks
jalgratta tohutult maantee ääre. Jalgratta oma
nik süüdistab R. Sabolotnöt wõõra wara oman-
admises ja rikkumises. — Narmas Tuletõrje
tän. nr. ü elutsew August Lake andis narwa-
lasele Robert Marfeldtile ajutiseks, kasulamisekv
kaks kiwitahumise haamrit, mille wäärtus 7 ix-
Nüüd et taha aga R. Marfeldt haamrite lae
namisest enam midagi teada. A. Liike teatalas
asjast kriminaalpolitseile. — Woka walla elatut
Aleksander Heint omandas sama walla taluniku
Rudolf Normanni adra, mispärast ta wõelatie
wastutusele.

Nandbaar.
Berliinis tuli üks baarijoo^idc iegaia

hiljuti toredale ideele. Ta kombineeris
baari autosse ning kihutab selle sõidukiga
nüüd mööda pealinna täna vaid ringi.
Peatub tzigalpool, kus aga leiab mõne
janunewa hinge, segab kohe soovitud
joogi ja serveerib selle isegi muusika
saatel. Sest ..tema autos ei puudu ka
grammofon.. Äri minewat hästi, teatakse
rääkida.

Metuusalem.
Kawatses seitsmekümneaastane poiss

laps purjetada abielusadamasse kuueküm
ne aastase neitsiga. .. Asi oli sama bäeii
km küps ja warsti teadis ajakirjanduss
kaudu lugu pool maailma. Siis jäid oga
pulmade ettewalmistused järsku soi u
Imestati. Küsis keegi hiljuti nukralt peig
mehelt, et — kusi need kurid nii järsku
kerkisid?

«Pruudi vanemad on wastu," oli
kuiw wastus.
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H. E. !. JLHflRIHE"
Kolmapäewal, 2. nowembril s.a.

kelt 8 õhtul
RAHVAETENDUSEKS

Kantakse ette „!Imarlse" näite
trupi poolt B. Kangerman’i

3 vaat. spordinali

Jalgpalli-
lõvi
TEGEWflD:

pr. J. Roletsky, prl. H Jürgens,
Kordez, Timusk, h-rad R. Vald-
hof, J. Ende, O. Mets, E. Tur

ban, H. Prokuuda ja t.
Lavastaja R. Waldhof.

Pääsmed 15 senti.

TEäT
HUGO RAUDSEPA

WMIORjE
Komöödia 4-as waatuses.

Näitejuht — Ed. Türk,
Dekoraator —Josep Karell.
Jõhvis, kolmap.,2 nov.
N. Jõesuus, neljap., 3. „
Narvas, reede!, 4. „
Auveres, laup, 5. „
Vaivaras, pühap., 6. „
Konjus, esmasp., 7. „

Algus kell 20 (ö õhtul).

Olekolinud

Dr. A. Doiielln
Valge tän., maja
nr. 10, krt. nr. 5.

(postkontori vastu).

Elan nüüd Salme 1. nr. 2
(Tuisu maja)

Naishaiguste eriarst.
Wastuwõtt kl. ^29—V^IO

ja kl. 3-5 p I.
Telefon 312.

Dr.

COLOMB
Nina,- kurgu-ja kõrvahaigused
Vastuvõtmine Jõhvis, Tartu tn.
Ottoni majas: igal kesknädalal

kella 9-2 p. 1.

„Põhja Eesti"
on7uudiste rikkam
ajaleht Narvas ja
Alutagusel.

Oleme avanud JÕHVIS, Turuplats H- 7

m. A. Willersl
juures

linade ja takkude vastuvõtmine
ümbertöötamiseks.

Töö kiire ja korralik. Sealsamas müügil
meie wabriku saadused.

lama Linakelramise nanalaktair. ..

naTKF aimiii tMM ÜM ■ lmhi flinif !■ ■

korra omale jalanõud

G. AnUpovi
rist, Joola tn. nr. 18

ja te jääte selle äri
alaliseks kliendiks.

RIKKALIKUS WAL1KUS
moodsaid, wastupidawaid ja odawaid

daamide ja härrade

itflnnu- jn polliKlngi.
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Annan odawastf koolitöös
järelaitamis»■'V^ ljcUIiGKm

Eriti algebras. Narwas,
Walge t. 14 krt. 4.*

Kodus kella 2 - 5 p. 1.
Wõin ka koju tulla,

Eesti Punase Risti Narva Komitee poolt 30. okt. s. a.
väljaloositud

Pilet Wõit Pilet Wõit Pilet Wõit Pilet Wõit Pilet Wõit
38 50 645 92 1122 7 1352 79 1938 52
45 19 647 46 1126 72 1373 82 1940 67
69 21 653 70 1127 69 1391 48 1942 66
91 42 655 14 1137 89 1433 17 1964 12

126 97 661 87 1145 47 1373 62 2009 60
128 45 673 80 1155 43 1481 33 2017 44
233 5 683 96 1173 68 1517 10 2019 84
250 26 708 94 1178 35 1534 73 2059 100
309 63 724 9 1189 81 1545 98 2069 22
315 34 749 90 1193 1 1554 91 2082 2
345 74 767 83 1198 49 1568 61 2088 24
351 23 770 38 1209 4 1607 37 2136 85
377 55 776 15 1244 39 1642 8 2138 53
406 58 810 99 1253 65 1646 29 2157 59
497 36 840 57 1262 25 1652 41 2205 31
533 3 848 71 1280 54 1683 18 2284 51
535 56 871 20 1302 86 1690 75 2377 76
541 16 891 32 1314 78 1743 11 2406 27
636 40 947 6 1322 30 1771 28 2420 93
640 13 1102 64 1336 95 1784 88 2445 77

Võidud antakse välja igal tööpäeval kella 4—5 p. 1.
Komitee kantseleis kuni 30. novembrini s. a; peale
seda tähtaega väljavõtmata võidud loetaksi Komiteele
annetutuks. Komitee juhatus.

Sügise ja talve sesonideks
rikkalikus wäljäwalikus soodsate hindadega

|i HB WALMISRIIDEID MK M M
pakub D. M1HAIL0W (ülewiidud Joata 11)

;,Eesti Kaupluses
Hermani 13. Telefon 337.

Suures wäijawaiikus karusnahku.
Tellimiste wastuwõtmine. Oma töötuba. Töö korralik
Austusega D 1VHHA1LOW.

19

w

Moe-, pudu- ja pesuäri f!

JOH. MUTTIK
Pilu,
sikk-sakk
ja pesu
õmblemine
spetsiaai
masinatel.

Narwas, Joala tän. nr. 22. Telef. 3 02.

Alaliselt suures walikus ja soodsate hindadega:
triiksärke, kraesid, kaelasidemeid, villaseid ja
siidi schalie, trakse, kindaid, sukke, sokke, sii
di ja poolvilla trikopesu, koetud jakke ja pullo-
vere, pitse ja kõiksugu hooaja moe, pudu ja

pesukaupa.

RIIMI»

Dr.MHEI
Sugu- Jn nahahaigused.

Wastuwõtmine,,. igapäew
kella 10—1 ja 4—7»

Vabaduse t. Nr. 29
Telefon nr 208.

Ih. lüli hlirtihei-
luiii

Nais-, sugu-ja slsehalgused
Wastuwõtmine äripäewadel
kella 11—1 jn 5—7. Haige
kassa haigete wastuwõtt

samal ajal. Narvas,
Joala tän. nr. 19,
(Sinka m., Juhkentali ap

teegi kõrwal).

fl.-J, mLIHAPRODUKTT*

linaketramise ja kudumise vab
riku linade ja takkude vastu
võtmine ümbertöötamiseks

on alanud.
Wabrik töötab kõige uuemate
ja moodsamate masinatega.

Wabriku JA !!■■■■ . JÕHW1S,
esitaja: DW> WISICa Sh TuruplatsNfi7

mm

Üürile anda erasissekäiguga
möbleeritud

Narwas, Vaeselapse tn.',13.

Kus on kõige odavam puuhoov?
V. Tschishlkovi PUUllOOV

NARWAS, Paemurru tän. nr. 19, telefon nr. 1-28

Müüb kuiwi ja häid
küttepuid

mitmesuguses sordis 125 s. alates.
Puuhoow awatud kella 7 hom. kuni kella 7 õhtul.
Tellimisi wõetakse wastu ka traadi teel nr. 1 28.

Samas müüakse wanu wankreid ja rattaid.
Ml JL

Or. k Letti
tSlse- lnQnürwilialBused.

Elektri rawimise kabinett
(kõrgust, päike, diather-

mia).
Kraavi t. nr. 14.

Telefon 236.
Kõnetunnid 11 —1 ja 5- 7.

kolmetoaline

korter
tPrtljöüwriba

Narwas, Wim 6, teisel
korral.

Aarulaevandas

A. Kotschnew
Narva—Narva-Jõesuu
Aurulaewa sõiduplaan

22. septembrist 1932. kuni
muutmiseni.
Äripäewadel

Narva-Jöe-
suust:

kell 6.45 h.
2.20 p.

Narvast:

kell 12.20 p.
3.30 p.

Pühap. ja pahadel
Narva Jõe

suust:
kell 8.— h.
.. 3 — p-

Narvast:

kell 9.10 h.
4.10 p.

SÖ1DÜHIND: 1. kl. 40 sn., 2.
kl. 25 sn., sõjawäelased liitrite
ettenäitamisel: 1. kl. A) sn., 2.
kl. 13 sn., lapsed ja kooliõpi
lased (kooliaja kestvusel) 1. kl.
20 sn.. 2. kl 10 sn. Narva —
Tõrvala (Smolka): l.kl.30 sn.,
2. kl. 20 sn. Narva — RHgl:
1. kl. 25 sn., 2. kl. 15 s.N.-Jõe-
suu -- Jaht-kiubt 10 sn. Koha
likkudele ekskursantidele (mitte
wähem kui 20 Inimest) hinna
alandus 20 prots., sissesõitnud
wöörastele — sõiduhlnd hinna
alanduseta. Bagssh 10 kllogr.
12 sn. oerad ja jalgrattad

ä 10 sn.

Wdstutaw toimetaja Hans Liii K-U ,J»ühjU Esiti' trükk 1932. Wiljtandja K-U .Põhja EesU"


